**Tria onera tutelarum penes eosdem qui sunt in eadē potestate, vel ipsum in potestate habentes existentia, ab aliis tutelis excusant, nisi patriæ vel earū altera accepta fuerit absque voluntate paterna. Nico. de Neapo.**

Εἰν πατὴρ ἐν τρεῖσιν φρόντισιν ἢ ἐπιτροπῶν ἢ κουρατορῶν, ὁ υἱὸς αὐτῆς οὐκ ἐνοχληθήσεται. καὶ τὸ ἔπα Διὰ τὴν ἐκκλησίαν ὑπὸ τῆς γειοτάτων Σεβήρου καὶ Ἀντωνίου. τὸ δὲ καὶ ἐκ τῆς ἐναντίου ὄσιν, ὡς δεῖν τὰς τοῦ υἱῆς ἐπιτροπίας ἀνεσιν τῶ πατρὶ διδόναι, καὶ πάλιν ἀμφοτέροις τὰς κοινὰς, τὰτ' ἐστὶν μίαν τῶ υἱοῦ, καὶ δύο τῶ πατρὸς, ἢ εἰς τὸ ἔμπαλι. τότε δὲ ταῦτα οὕτως ἔχῃ, ἐπειδὴ τὸ βαρὸς ἐνὶ οἴκῳ οὐχὶ διακεχωρισμένοις Διὰ φέρεται. γράφει δὲ καὶ Οὐλπιανὸς ὁ κρᾶπιτος ταῦτα.

**Antonius Augustinus.**

Si pater tria tutelarum aut curarū onera habeat, eius filius non grauabitur. ita enim cōstitutum est à diuis Seuero & Antonino. Hoc idē contra quoque est, vt oporteat filij tutelam vacationem patri dare, & vtrique communes, hoc est vnam filij, & duas patris, aut contra. Quæ ita se habent, cum vni domui nō diuersis onus defertur. Et hoc optimus Vlpianus scribit.

**Vulgaris.**

Si pater in tribus fuerit muneribus aut tutelarum aut curatoria

appellauerat: vt arg. j. e. si is qui tres. Azo.

**m** Illius. si habes sententia, plana est: si habet finē, finis tertiæ terminus est. i. terminatio est quartæ. nā si tenetur in tertia nō tenetur i quarta: sicut & aliàs video finē vnius causæ esse initiū alteri: vt. C. de ord. iu. l. fi. & de Falci. l. vbi.

**n** Post tertiam extantem. id est post existentem.

**o** Extra leges. i. contra leges. nā cōtra leges est vt debeat grauari quarta tutela: siue vt verius dicam, præter legē: non secundum legem. sic ponitur cōtra pro præter. §. de pact. l. pacifici. Azo. & facit infra eo. si duos in princ. & de ritu nup. l. si quis. §. quid ergo si eum, Accursius.

\* in veterem manus. excusationis appellatione.

Affectatum leuiter portatur.

**a** E contrario. quasi dicat in contrario idē est. Azo.  
**b** Filij. qui est in potestate, vt statim subiicit, & infra. l. proxi.  
**c** vni domui. Vt quia patres cū filiis omnia cōmunia habent, & simul habitant: vt. s. l. proxi.  
**d** Non separatis. scilicet domib<sup>9</sup>. aliā separati.  
**e** Scribit autem. faciendō. l. sequētem. Accur.

Vet. attin- git. rectius.

**f** **T**ria. hęc lex est Vlpiani, & Latina.

**g** Quia voluntate. hoc dic vt supra de tute. l. si filij. & infra de admini. tut. l. Lucius Titius. & p hoc apparet quod aliud debet esse in magistratu & fideiussorib<sup>9</sup> tutoris: vt infra eo. l. spadonē. §. si ciuitatis. & supra de ritu nup. l. si quis tutor. §. j. quę sunt contrarię. & est ratio, quia illi non tenētur ideo quia agno uerūt tutelam, vel quia eorum voluntate gesta sint, sed hęc pater sic: vnde perīde est ac si ipse pater gerat. argu. s. de admini. tu. l. ita autē. §. gessisse. & s. ne quis eū qui in ius vo. est, vi ex. l. si quis. in princ. vnde hęc fortē statim conueniri potest. sed ibi illi in subsidium tantū excusso eo qui gessit.